
Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

 DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
N. 17  DEL 31/07/2023 

 
OGGETTO: SELEZIONE – TRAMITE MOBILITA’ VOLONTARIA - EX ARTICOLO 30 
DEL D.LGS. N.165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - DELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, EX CATEGORIA D, Profilo dei “FUNZIONARI 
AMMINISTRATIVI” - DA ASSEGNARE ALL’AREA DI SERVIZIO “Segreteria, affari 
generali, servizi alla persona”. APPROVAZIONE DEI VERBALI E DELLA 
GRADUATORIA. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI SERVIZIO “GESTIONE DEL PERSONALE” 
SEGRETARIO DELL'UNIONE 

 

PREMESSO:  
-  che con Determinazione n.10 del sottoscritto in data 09/06/2023 si provvedeva all’approvazione 

dell’avviso di mobilità volontaria – ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 – per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di EX CATEGORIA D, Profilo dei “FUNZIONARI 
AMMINISTRATIVI” - DA ASSEGNARE ALL’AREA DI SERVIZIO “Segreteria, affari generali, 
servizi alla persona” – mobilità riservata a tutti i dipendenti delle pubbliche amministrazioni 
del comparto regioni/autonomie locali, in coerenza con quanto previsto ed approvato con 
Deliberazione di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 (dichiarata immediatamente eseguibile); 

- che venne indetta una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 
n.165/2001 e s.m.i.,mediante valutazione di curriculum e colloquio, precisando che: 
 “l’espletamento della presente procedura deve intendersi subordinato all’esito negativo della

procedura di mobilità di cui all’articolo 34-bis del D.Lgs. n.165/2001, avviata con prot. n. 1694 del 
15.05.2023 (riferimento pratica n.42308 in pari data); 

 l’Amministrazione dell’Ente in epigrafe garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 
al lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e dei 



principi di cui agli articoli 7 e 57 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 la presente procedura non vincola in alcun modo l’Amministrazione, che ha la facoltà di 

modificare - prorogare o revocare il presente avviso in qualsiasi momento ed a suo insindacabile 
giudizio, ovvero di non dar seguito all’assunzione in presenza di contingenti vincoli legislativi e/o 
finanziari che impongano limiti alle assunzioni, o per mutate esigenze organizzative e comunque 
qualora nuove circostanze lo consigliassero o imponessero”; 

- che l’Avviso sopra descritto è stato allocato sul sito istituzionale dell’Ente e affisso all’Albo 
Pretorio on-line dal 09/06/2023 al 24/06/2023, n. registro 161 del 9/06/2023; 

- che è pervenuta un’unica domanda e precisamente da parte di BOTTOLI Aurelia – nata a 
Bozzolo il 11.8.1976 e residente a Cura Carpignano (PV) in via Petrarca 61 - attualmente in 
servizio presso il Comune di Stradella con inquadramento nell’Area “FUNZIONARI ed EQ (ex 
categoria D);  

- che, con propria Determinazione n. 13 in data 15/07/2023, si procedeva alla costituzione della 
relativa Commissione Esaminatrice; 

- che detta Commissione ha rassegnato i verbali delle proprie operazioni espletate nelle sedute 
del 24/07/2023 (n.1) e del 31/07/2023 (n. 2 e n.3) agli atti e riportanti l’esito finale e l’assegnazione 
del punteggio complessivo conseguito dall’unica candidata, come previsto dal Bando di 
mobilità; 

 
tutto ciò premesso 

 
VISTI i verbali predisposti dalla Commissione della selezione in oggetto e ritenuto non aver nulla 
da eccepire;  
 
ESAMINATA la graduatoria finale di merito, così come redatta dalla Commissione esaminatrice; 

 
DATO ATTO che il risultato, determinato dalla sommatoria dei punteggi inerenti i titoli ed il 
punteggio conseguito nel colloquio, risulta essere il seguente: 
 
Candidato Curriculum p.ti 

 
Colloquio p.ti TOTALE 

BOTTOLI Aurelia 2 30 32 
 

RAVVISATA l’opportunità e la necessità di approvare integralmente i verbali e la relativa 
graduatoria di merito; 
 
RICHIAMATO l’art.1/comma 47 della legge 311/2004 che prevede che in vigenza di disposizioni 
che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, 
sono consentiti trasferimenti per mobilità', anche intercompartimentale, tra amministrazioni 
sottoposte al regime vincolistico dell’art.1/c.228 della L. 208/2015 ed art.3/c.5 del D.L. 90/201, nel 
rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato 
il patto di stabilità interno per l'anno precedente; 
 
VISTI: 
- l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di Settore/Servizio; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  



- il “Regolamento per l’accesso agli impieghi: disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione” dell’Unione;  

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 7 in data 21/04/2023 di approvazione del bilancio 
preventivo 2023 e 2023/2025 (esecutiva)  

- la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 25 in data 31/05/2023 di approvazione del PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA’ ED ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 (dichiarata 
immediatamente eseguibile);  

- il Decreto n. 2 in data 07/01/2023 con il quale il Presidente dell’Unione ha provveduto alla 
nomina del Responsabile del Servizio Personale nella persona del sottoscritto; 

 
DETERMINA  

 
1. di prendere atto, approvandoli, dei verbali delle operazioni della Commissione Esaminatrice - 

allegati alla presente quale parte integrante - relativi all’espletamento della “Selezione per la 
copertura di un posto - a tempo pieno e indeterminato - di EX CATEGORIA D, Profilo dei 
“FUNZIONARI AMMINISTRATIVI” - DA ASSEGNARE ALL’AREA DI SERVIZIO “Segreteria, 
affari generali, servizi alla persona” - riservata a tutti i dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni del comparto regioni/autonomie locali mediante mobilità volontaria – ex art. 30 
D.Lgs. n. 165/2001”; 

 
2. di approvare integralmente la graduatoria finale di merito come dettagliato in premessa; 

 
2bis di dichiarare idonea a ricoprire il posto la signora BOTTOLI d.ssa Aurelia; 

 
3. di trasmettere la richiesta di formale nulla osta definitivo al comune di Stradella, ente di 

appartenenza della dipendente dando atto che, in mancanza dello stesso, l’Amministrazione 
potrà decidere di non dar corso alla mobilità. 

 
4. di demandare a successivo atto l’assunzione, mediante l’istituto della mobilità ex art. 30 del 

decreto legislativo 165/2001, cosiddetta mobilità neutra ai fini del rispetto del regime 
vincolistico previsto in materia di personale e relativa spesa 

 
5. di dare atto che la presente determinazione: 

- va inviata al Presidente dell’Unione in epigrafe ed ai Sindaci dei Comuni che la 
costituiscono;  

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito web (ivi 
compresa la sezione “amministrazione trasparente”. 

 
 
    Il Responsabile dell’Area di Servizio “Gestione del 

Personale” - Segretario dell’Unione 
 
                                                                                             F.to : Muttarini Gian Luca 



  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 202          del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 31/07/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to : Colombi Sandra 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Muttarini Gian Luca 


